
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI” - Penne (Pe) 
 

www.istitutomarconi-penne.edu.it 

 
C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 E.mail.: petd03000d@istruzione.it – Pec.: petd03000d@pec.istruzione.it 

Sede Centrale Tel. Centralino - 085.8270776 - 085.8279542 --- Succursale S. Giovanni Tel. - 085.8279688 

 

PROCEDURA DI AGGIORNAMENTO AI SENSI DEL D.M. n. 89 DEL 21.5.2024 DELLE 

GRADUATORIE DI CIRCOLO E DI ISTITUTO DI TERZA FASCIA PER L’ASSUNZIONE CON 

CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE A.T.A. 

TRIENNIO 2024-2027 

Pubblicazione graduatorie provvisorie 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 con il quale sono state impartite disposizioni per la costituzione di 
specifiche graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato al personale A.T.A. appartenente ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente 
tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore 
scolastico, con validità per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 
TENUTO CONTO che il richiamato D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 prevede: 
- all’art. 1, comma 3, che “Le graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sono formulate a cura del 
Dirigente dell'istituzione scolastica destinataria della domanda. [...] L'assolvimento di tale compito è 
soddisfatto da tutte le istituzioni scolastiche destinatarie della domanda anche qualora nelle stesse citate 
istituzioni non sia presente l'organico concernente uno o più profili professionali richiesti ...”, 
- all’art. 8, comma 5, che “La pubblicazione delle graduatorie deve avvenire contestualmente nell'ambito 
della medesima provincia. A tal fine, il competente Ufficio territoriale, previa verifica del completamento delle 
operazioni, fissa un termine unico per tutte le istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota dell’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province 
di Chieti – Pescara prot. 18394 del 5.8.2024 in ottemperanza della quale i Dirigenti delle istituzioni scolastiche 
statali di ogni ordine e grado della delle province di CHIETI e di PESCARA sono tenuti a pubblicare, con proprio 
provvedimento, all’Albo dell’Istituzione scolastica, le dette graduatorie di circolo e di istituto PROVVISORIE, il 
giorno LUNEDI’ 19 AGOSTO 2024, contestualmente agli elenchi degli esclusi con l’annotazione delle causali di 
esclusione o la dichiarazione di non ammissibilità delle domande. 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo Istituto https://www.istitutomarconi-penne.it/ 
delle graduatorie ATA di istituto di terza fascia triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 

Le suddette graduatorie costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
Si ricorda che ai sensi dell’art. 8, commi 1 – 4, del D.M. n. 89/2024: 

Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente 
della istituzione scolastica che gestisce la domanda di inserimento. 

Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 
Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori materiali. 
Decisi i reclami ed effettuate le correzioni degli errori materiali, l' autorità scolastica approverà 
la graduatoria in via definitiva. 
Dopo tale approvazione la graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in 
funzione di giudice del lavoro”. 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi 

 

https://www.istitutomarconi-penne.it/



		2024-08-08T10:44:24+0200
	ANGELA PIZZI




